”
”

F A Z P R E V

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande

CNPJ 05.145.721/0001-03

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 22/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 428/2025

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FAZENDA
RIO GRANDE – FAZPREV
CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA
PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A
OBJETO:  Execução de serviços técnicos especializados de tecnologia da
informação e comunicações – TIC, de solução única, padronizada para acesso,
por meio de APIs, aos dados do Sistema de Informações de Registro Civil –
SIRC, plataforma digital que conecta os cartórios aos ambientes de governo
eletrônico do Estado Brasileiro
INCLUSÃO CONTRATUAL: O Aditivo visa incluir ao Contrato nº 022/2024 o
Acordo de Níveis de Segurança
MODALIDADE: Dispensa de Licitação
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2025.